
WSPITAUn .. ... ;::=3{Z=
TDA;35019206000148 oin' n='ü

FRRFIRA FARM A a

..- 427

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Munic pio: solonópo e / CE Unidade gestora: Fundo Municipalde Saude
Número do processa: 00004.20240508/0002 28 Modalidade: Pregão Eletrõnico
Número do certame: 2024.05.29.001 Data da abertura: 18/06/2024 às 08:00

Razão social L C M FERREIRO FARMÁCIA Telefone: (85) 2180-8184 / (85) 9880 0322

CNPJ/MF= 35.019.206/0001-48 E-mail: lcm.farmahospitalar@gmail.com

Endereço: RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA. 1530, GUAJERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045

Dados do Forrlecedor

Dados das Declarações

[)ECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 5iM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaração de conhecimento de informações õlm
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Leí, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXltIDO ART 7' DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

anos, na condição de aprendiz, nos termos do incisa XXXlll, do art. 7o da constituição Federal

SiM

DECLARAÇÃO DEINEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDIT[VOS D'M

Oeclaro sob as penas da lei. que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo lícitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU, FortalezalCE .840-045

L C M FERREIRO FARMA n'b"óoóetü«ndigbjp'rLC
HOSPITALAR ,/::3nnEj=;=:: }lopííAU'
LTDA:3S019206000]48 uü«:2074nólz2solss -03'w



.«. 428

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que nõo possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos llle lv do art. I' e no inc. llldo art. 5' da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGAS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei n' ]4.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADA a reservar percentualde seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legalprevista no art. 93, caput. da Lei n' 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93. capuz da Lei n' 8.213/91.

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

'1

DECLARAÇÃO ENQUAOnAUENTO ME/EPP SIM

Declaramos que . no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO S}M

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no editale seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que. conforme disposto no art. 93 a Lei n' 8.213. de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da: reserva de cargos prevista em leí para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Sociale que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no AR. 3o da Lei Complementar n' 123.
de 14 de dezembro de 2006. a]terada peça Lei Ra ]1.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art gos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar. nosplrAUR ; .. Z$3=1;gl;;=Bl=''''A'

' L'rDA;3S019206000 t48 0õüm 2e24a.lz 23;anões'm'

Dados da Proposta de Preços:

LOTE IMEDICAMENTOS PPIATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAJERU. Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045



..- 429

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/0001-48

1- AC:CLOVIR 200 MG

Especificação: ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDOS DE US0 ORAL
Quantidade: 6000,0 Unidade: Unidade

Valor unitário: R$ 0,73 valor total: R$ 4.380,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA Modela:
valor de referência: R$ 0,73

'''x

4 - ALBENDAZOL

Especificação: ALBENDAZOI, CONCENTRAÇÃO: 400, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÃVEL
Quantidade: 12000,0 Unidade: Unidade

Valor unitário: R$ 1,17 Valor total: R$ 14.040,00
Fabricante/Marca: MEDLEy Modela: --

Valor de referência: R$ 1,17

5 - ALENDRONATO DE SÓDIO

Especificação: ALENDRONATO DE SADIO, CONCENTRAÇÃO: 70 MG::' COMPRIMIDO.
Quantidade: 2400,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 0,98 valor total: R$ 2.352.00

Fabricante/Marca: GERMED Modelo: --
Valor de referência: R$ 0,98

8 - AMOXICILINA

Especificação: AMOXICILINAf PRINCIPIO
SUSPENSÃO, TIPO: ANTIBIOTICO

Quantidade: 4800,0
Valor unitário: R$ 11,22

Fabricante/Marca: EMS
Valor de referência: R$ 11,22

''')
ATIVO: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50MG/MI, APRESENTAÇÃO

Unidade: Unidade
Valor total: R$ 53.856,00

Modelo: --

9 - AMOXICIUNA COM CLAVULONATO DE POTÁSSIO.

Especificação: AMOXICILINA COM CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500 MG. COMPRIMIDO OU CÁPSULA
Quantidade: 60000,0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 2,05 Valor total: R$ 123.000,00

Fabricante/Marca: EMS Modelo: -
valor de referência: R$ 2.05

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045



430

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

}0 - AMOXICILINA COM C].AVULONAT0 500+]25

Especificação: AMOXICILINA COM CLAVULONAT0 500+125, COMPRIMIDO.

Quantidade: 24000,0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 1,11 Valor total: R$ 26.640,00

Fabricante/Marca: EMS Madeio: --

valor de referência: R$ 1,11

1}.- AZITROMICINA DllDRATADA 500MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS

Especificação: AZITROMICINA DlIDRATADA 500MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS
Quantidade: 60000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 1,63 valor total: R$ 97.800,00

Fabricante/Marca: GERMED Modela:
Valor de referência: R$ 1,21

''3

]2 T AZITROMÊCINA. DOSAGEM: 40 MG/ SUSPENSÃO ORAL

Especificação: AZITROMICINA. DOSAGEM: 40 MG/l ML
ANTIBIÓTICO

Quantidade: 12000,0
Valor unitário: R$ 9,50

Fabricante/Marca: EMS
Valor de referência: R$ 9,50

APRESENTAÇÃO: Pó SUSPENSÃO ORAL INDICAÇÃO:

unidade: Unidade
Valor total: R$ 114.000,00

Modelo: --

13 - BECLOMETASONA DIPROPIONAT0 200MCG.

Especificação: BECLOMETASONA DIPROPIONATO, PRINCIPIO ATIVO: DIPROPIONATO DE
INDICAÇÃO: CORTICOSTERÕIDE. ANTIASb/ÉTICO, APRESENTAÇÃO: SPRAY, DOSAGEM: 200 MCG

Quantidade: 600,0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 59,80 Valor total: R$ 35.880,00

Fabricante/Marca: CHIESI Modelo:
Valor de referência: R$ 59.80

BECLOMETASONA

'')

}4 - BECLOMETASONA DIPROPIONAT0 50 MCG.

Especificação: BECLOMETASONA DIPROPIONATO, PRINCIPIO ATIVO: DIPROPIONATO DE
INDICAÇÃO CORTICOSTEROIDE, ANTIASMATICO, APRESENTAÇÃO: SPRAY. DOSAGEM: 50 MCO

Quantidade: 600,0 unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 45,37 Valor total: R$ 27.222,00

Fabricante/Marca: CHIESI Modelo: -

valor de referência: R$ 45,37

BECLOMETASONA,

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU, Fortaleza / CE . CEP: 60.840-045.



431

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

15 - BUDESONIDA

Especificação: BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 50 MCC/ML SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL

Quantidade: 480,0 unidade: Unidade
valor unitário: R$ 13.15 Valor total: R$ 6.312,00

Fabricante/Marca: ACHE Modelo: -
Valor de referência: R$ 13,15

16 - CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL

Especificação: CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM VITAMINA D3.
CONCENTRAÇÃO: 600 MG + 400 UI, COMPRIMIDO

Quantidade: 48000,0
Valor unitário: R$ 0,67

Fabricante/Marca: MAXNUTR

Valor de referência: R$ 0,67

''1 Unidade: Unidade

Valor total: R$ 32.160,00

Modelo: --

17 - CEFAUXINA

Especificação: CEFALEXINA. DOSAGEM

Quantidade: 48000,0
Valor unitário: R$ 0,66

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R$ 0,66

500 MG, COMPRIMIDO OU CÁPSULA.
unidade: unidade
Valor total: R$ 31.680,00

Modelo: --

]8 - AMOXICILINA

Especificação: AVOXICILINA. CONCENTRAÇÃO
Quantidade: 6000,0
Valor unitário: R$ 14.99
Fabricante/Marca: EMS
Valor de referência: R$ 14.99

50 MG/ ML +}2.5 UC/ML Pó PARA SUSPENSÃO ORAL
Unidade: Unidade

Valor total: R$ 89.940,00

Modelo: ó-

]9 - CEFALEXINA

Especificação: CEFALEXINA. DOSAGEM
Quantidade: 6000,0
Valor unitário: R$ 11,98

Fabricante/Marca: NEOQUiMtCA

Valor de referência: R$ 11,98

50 UC/UL INDICAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL
unidade: unidade
valor total: R$ 71.880,00

Modelo: -

20 - ClpROFLOXACiNO CLORIDRATO

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530. GUAIERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045



... . 432

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/0001-48

Especificação: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 48000,0 unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 0,32 Valor total: R$ 15.360,00

Fabricante/Marca: CIMED Modelo:
Valor de referência: R$ 0,32

21 - CLARITROMICINA 500 MG

Especificação: CLARITROMICINA, PRINCÍPIO ATIVO:
COMPRIMIDO REVESTIDO, INDICAÇÃO: ANTIBIÓTICO.

Quantidade: 6000,0
Valor unitário: R$ 2,35

fabricante/Marca: MEDLEy
Valor de referência: R$ 2,35

CLARITROMICINA. DOSAGEM: 500 MG. APRESENTAÇÃO:

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 14.100,00

Modelo: --

22 - DEXAMETASONA ] MG/G

Especiticação= DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO= IMG/G. CREME DERMATOLÓGICa

Quantidade: 9000,0 unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 2,59 Valor total: R$ 23.310,00

Fabricante/Marca: EMS Modelo: -

Valor de referência: R$ 2,59

23 - DIPIRONA

Especificação: DIPIRONA SÁDICA
Quantidade: 10000,0
Valor unitário: R$ 3.45

Fabricante/Marca: NATULAB

Valor de referência: R$ 3.45

DosAGEM: 500 uc/UL SOLUÇÃO ORAL
Unidade: Unidade
Valor total: R$ 34.500,00
Modelo: --

24 - DIPIRONA 500 MG

Especificação: COMPRIMIDO, DOSAGEM
Quantidade: 120000,0
Valor unitário: R$ 0,43

Fabricante/Marca: EMS
Valor de referência: R$ 0,43

500 MG. COMPOSIÇÃO: DIPIRONA SÁDICA. COMPRIMIDO.
Unidade: unidade
valor total: R$ 51.600,00

Modelo: --

25 - MEStLATO DE DOXAZOSINA

Especificação: MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG. CADA COMPRIMIDO 2 MG CONTEM

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAJERU. FortalezalCE - CEP: 60.840-045



.... 433

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/0001-48

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 2.400,00

Modelo: --

Quantidade: 10000,0

Valor unitário: R$ 0,24

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Valor de referência: R$ 0,24

26 - FINASTERIDA

Especüicação: FINASTERtDA. CONCENTRAÇÃO; 5 MG, COMPRIMIDO.
Quantidade: 24000,0 Unidade: Unidade

Valor unitário: R$ 0,73 Valor total: R$ 17.520,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA Modelo: -
valor de referência: R$ 0,73

27 ' FLUCONAZOL

Especificação: FLUCONAZOL PRINCIPIO ATIVO: FLUCONAZOL DOSAGEM:150 MG. APRESENTAÇÃO: CÁPSULA.
Quantidade: 18000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 0,93 Valor total: R$ 16.740,00

Fabricante/Marca: CIMED Modelo: -
Valor de referêrlcia: R$ 0,93

28 - 1BUPROFENO

Especificação: IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG.ML: SUSPENSÃO ORAL
Quantidade: ]8000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ g,90 Valor total: R$ 178.200,00
Fabricante/Marca: NATULAB Modelo: -

Valor de referêncicr R$ 9,90

29 - iBUPROFENO

Especificação: IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG. COMPRIMIDO.
Quantidade: 90000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 0,38 Valor total: R$ 34.200,00

Fabricante/Marca: TEUTO Modelo: -

Valor de referência: R$ 0,38

30 - ITRACONAZOL

Especificação: ITRACONAZOL100 MG, CÁPSULA.
Quantidade: 18000,0
Valor unitário: R$ 1,14

unidade: Unidade

Valor total: R$ 20.520,00

RUA DOUTOR PERGENTINO MATA. 1530, GUAJERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045.



434

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

Modelo: --Fabricante/Marca: EMS

Valor de referência: R$ 1,14

32 - LEVODOPA + BENSERAZIDA

Especificação: LEVODOPA. COMPOSIÇÃO
COMPRIMIDO

Quantidade: 6000,0
Valor unitário: R$ 2.03

Fabricante/Marca: FUQ
Valor de referência: R$ 2.03

ASSOCIADO A BENSERAZIDA. DOSAGEM: 200 MG + 50 MG

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 12.180,00

Modelo: --

33 - LEVODOPA + BENSERAZIDA

Especificação: LEVODOPA. COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 25 MG,
COMPRIMIDO BIRRANHURADO.

Quantidade: 18000,0
Valor unitário: R$ 1,80

Fabricante/Marca: ROCHE
Valor de referência: R$ 1,80

Unidade: Unidade
Valor total: R$ 32.400,00

Modelo: --

34 - LEVODOPA + BENSERAZIDA

Especificação: LEVODOPA. COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 25 MG
FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.

Quantidade: 12000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 1,21 Valor total: R$ 14.520,00
Fabricante/Marca: ROCHE Modela:
Valor de referência: R$ 1,21

35 - LEVOTIROXINA MÓDICA

Especificação: LEVOTIROXINA

APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.
Quantidade: 18000,0
valor unitário: R$ 0,24
Fabricante/Marca: MERCK
Valor de referência: R$ 0,24

MÓDICA. DOSAGEM: 100 MCG. INDICAÇÃO: HORMõNIO TIROIDIANO,

Unidade: Unidade
Valor total: R$ 4.320,00

Modelo: --

36'- LEVOTIROXINA SóD}CA

Especificação: LEVOTIROXINA SÁDICA. DOSAGEM: 25 MCG, INDICAÇÃO: HARMÓNIO TIROIDIANO, APRESENTAÇÃO:
COMPRIMIDO

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU, Fortalei f CE - CEP: 60.840-045



... . 435
L C M FERREIRA FARMÁCIA

35.019.206/000148
Unidade: Unidade

Valor total: R$ 6.480,00

Modelo: --

Quantidade: 24000,0
Valor unitário: R$ 0,27

Fabricante/Marca: MERCK

valor de referência: R$ 0,27

37 - LtDOCAÍNA CLORIDRATO

Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: GEL
Quantidade: 600,0 Unidade: Unidade
Valor ur\itório: R$ 10,82 Valor total: R$ 6.492,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA Madeio: --

Valor de referência: R$ 10,82

38 - LORATADINA

Especificação: LORATADINA. DOSAGEM: 10 MG. APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO,
HISTAMÍNICO/ANTIALÊRGICO

Quantidade: 48000,0
Valor unitário: R$ 0,20

fabricante/Marca: CIMED
Valor de referência: R$ 0,20

INDICAÇÃO: ANTA

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 9.600,00
Modelo: --

39 - LORATADINA

Especificação: LORATADINA. CONCENTRAÇÃO: IMG.MI, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE.

Quantidade: 4800,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 8.02. Valor total: R$ 38.496.00

Fabricante/Marca: CIMED Martela:
Valor de referência: R$ 8.02

40 - METRONIDAZOL

Especificação: METRONIDAZOL
ANTIPARASITÁRIO, ANTIBACTERIANO

Quantidade: 36000,0
Valor unhório: R$ 0,23

Fabricante/Marca: NEO QUÍMICA
Valor de referência: R$ 0,23

DOSAGEM: 250 MG. APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, INDICAÇÃO

Unidade: Unidade
Valor total: R$ 8.280,00

Modelo: -

41- METRONIDAZOL

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU. Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045.



.,. 436

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/0001-48

Especificação: METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO; ]00 MCG/G (10%), FORMA FARMACÊUTICA: GEL VAGINAL
BISNAGA DE 50 G. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM APLICADOR.

Quantidade: 9000,0 unidade: Unidade

Valor unitário: R$ 8,46 Valor total: R$ 76.140,00
Fabricante/Marca: NEO QUíMicA Modelo: --

Valor de referência: R$ 8,46

42 - MICONAZOL NITRATO

Especificação: MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G (2%), APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL

Quantidade: 9000,0 Unidade: Unidade

valor unitário: R$ 11,34 Valor total: R$ 102.060,00
Fabricante/Marca: GEOLAB Modelo: -
Valor de referência: R$ 11,34

'1

43 - MICONAZOL NITRATO

Especificação: MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G (2%), APRESENTAÇÃO: CREME DERMATaLÓGICO
Quantidade: 4800,0 unidade: unidade
Valor unitário: R$ g,63 Valor total: R$ 46.224,00

Fabricante/Marca: GEOLAB Modela
Valor de referência: R$ 9,63

44 - NISTATINA

Especificação: NISTATINA, DOSAGEM: lo0.000 UI,MI. APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL
Quantidade: 3600,0 unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 7,90 Valor total: R$ 28.440,00

Fabricante/Marca: TECTO Modela: -

Valor de referência: R$ 7.90

45 - NITROFURANTOÍNA

Especificação: NITROFURANTOINA. DOSAGEM:100 MG. CÁPSULA.
Quantidade: 10000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 0,48 valor total: R$ 4.800,00
Fabricante/Marca: TEUTO Medeia: -

Valor de referência: R$ 0,48

46 - OMEPRAZOL

EspecÊfícaçãO= OMEPRAZOI, CONCENTRAÇÃO; 20 MG, CÁPSULA

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA. 1530, GUAIERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840.045



437

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 10.800,00

Modelo: --

Quantidade: 60000,0
Valor unitário: R$ 0,18

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R$ O,18

47 - ONDANSETRONA CLORIDRATO

Especificação: ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG, COMPRIMIDO OU COMPRIMIDO DISPERSÍVEL

Quantidade: 12000,0 unidade: unidade
Valor unitário: R$ 1,00 Valor total: R$ 12.000,00

Fabricante/Marca: FARMASA Modelo:

Valor de referência: R$ ],00''1

48 - PARACETAMOL

Especificação= PARACETAMOI, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MC/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL
Quantidade: 24000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 3.11 Valor teta!: R$ 74.640,00

Fabricante/Marca: CiMED Modelo:
Valor de referência: R$ 3.11

49 - PARACETAMOL

Especificação: PARACETAMOL DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG.

Quantidade: 48000,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ O,18 Valor total: R$ 8.640,00

Fabricante/Marca: CiMED Modelo:
Valor de referência: R$ 0,18

'''1

50 - PERMETRINA

Especificação: PERMETRINA. DOSAGEM: 5% MO/ML INDICAÇÃO: LOÇÃO.
Quantidade: 2400,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 5,16 Valor total: R$ 12.384.00

Fabricante/Marca: GEOLAB Modela: --

Valor de referência: R$ 5,16

51- PREDNISOLONA FOSFATO SÁDICO

Especmcação: PREDNISOLONA. COMPOSIÇÃO: FOSFATO MÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 3 VC/UL SOLUÇÃO ORAL
Quantidade: 6000,0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 7.15 Valor total: R$ 42.900,00

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU, FortalezalCE - CEP: 60.840-045



43Ê

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

Modelo: --Fabricante/Marca: NEO QUÍMICA

Va[or de referência: R$ 7.]5

52 - PREDNISONA

Especificação: PREDNISONA. CONCENTRAÇÃO; 20 M!

Quantidade: 36000,0
Valor unitário: R$ 0,36

Fabricante/Marca: NEO QUÍMICA
Valor de referência: R$ 0,36

COMPRIMIDO.
Unidade: Unidade

Valor total: R$ 12.960,00

Modelo: --

53 - PREDNISONA

Especificação: PREDNISONA, DOSAGEM
Quantidade: 24000,0
Valor unitário: R$ 0,08

Fabricante/Marca: NEO QuímIcA
Valor de referência: R$ 0,08

5 MG, COMPRIMIDO.
unidade: Unidade

Valor total: R$ 1.920,00
Modelo: --

54 - PROMETAZiNA CLORIDRATO

Especificação: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM
Quantidade: 48000,0
Valor unitário: R$ 0,15

Fabricante/Marca: OPELLA

valor de referência: R$ O,15

25 MG, COMPRIMIDO.
Unidade: Unidade

Valor total: R$ 7.200,00
Modelo: --

55 - SAIS PARA REiDRATAÇÃO ORAL

Especificação: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27.9 G.
ORAL

Quantidade: 12000,0
Valor unitário: R$ 2.06

Fabricante/Marca: ADIUM
Valor de referência: R$ 2,06

APRESENTAÇÃO: PÓ, INDICAÇÃO: REIDRATAÇÃO, USO

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 24.720,00

Modelo: --

56 - SALBUTAMOL SULFATO

Especificação: SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG/DOSE. SUSPENSÃO/AEROSOL ORAL

Quantidade: 3600,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 11,89 Valor total: R$ 42.804.00

Fabricante/Marca: TEUTO Modelo: -

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU. Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045.



e. 43o

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

Valor de referência: R$ 11,89

57 - SINVASTATINA

Especificação: SINVASTATINA. DOSAGEM: 20 MG. COMPRIMIDO.

Quantidade: 48000,0 ur\idade: Unidade
Valor unitário: R$ o,19 Valor total: R$ 9.120,00

Fabricante/Marca: CIMED Modelo:
Valor de referência: R$ 0,19

''1
58 - SULFADIAZINA DE PRATA

Especificação: SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO
CREME DERMATOLOGICO

Quantidade: 4800,0
Valor unitário: R$ 7.97

Fabricante/Marca: união química
Valor de referência: R$ 7,97

SULFADIAZINA DE PRATA, DOSAGEM (IO MG/G) IS , INDICAÇÃO

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 38.256,00

Modelo: --

59 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA

Especificação: SULFAMETOXAZOL COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO
MG/MI, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL
Quantidade: 600,0
Valor unitário: R$ 4.31

Fabricante/Marca: PRATTI

Valor de referência: R$ 4.31

40 MG + 8

Unidade: Unidade
Valor total: R$ 2.586.00

Modelo: --

60 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA

Especificação: SULFAMETOXAZOI, COMPOSIÇÃO
MG. COMPRIMIDO

Quantidade: 24000,0
Valor unitário: R$ 0,23

Fabricante/Marca: FQM
valor de referência: R$ 0,23

ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA. CONCENTRAÇÃO: 400 MG + 80

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 5.520,00

Modelo: --

61 - SUUATO FERROSO

Especificação: SULFATO
ANTIANÊMICO.

Quantidade: 48000,0
Valor unitário: R$ 0,17

FERROSO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, DOSAGEM FERRO: 40 MG. INDICAÇÃO

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 8.160,00

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU. Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045.



44C

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/0001-48

Modelo: --Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R$ 0,17

62 - SULFATO FERROSO

Especificação: SULFATO FERROSO.
XAROPE

Quantidade: 2400,0
Valor unitário: R$ 4,60

Fabricante/Marca: NATULAB

Valor de referência: R$ 4.60

CONCENTRAÇÃO: 5 MG/MI, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL OU

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 11.040,00

Modelo: --

63 - TIMOLOL MALEATO, 5 MG/ML(0,5%)

Especificação: TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 5
OFTÂLMICA

Quantidade: 1200,0

Valor unitário: R$ 8.91

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R$ 8,91

MG/ML(0,5%), FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 10.692,00

Modelo::--

64 - VARFARINA SÁDICA.

Especificação: VARFARINA SÁDICA. DOSAGEM

Quantidade: 6000,0
valor unitário: R$ 0,38

Fabricante/Marca: rARMOQUIUiCA
Valor de referência: R$ 0,38

5 MG, COMPRIMIDO.
Unidade: Unidade

Valor total: R$ 2.280,00

Modelo: --

122'- Ácido Fálico

Especificação: ÁCIDO FÁLICO, DOSAGEM

Quantidade: 2400,0

Valor unitário: R$ 12.58

Fabricante/Marca: NATULAB

valor de referência: R$ 12.58

0,2. USO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS grama 02 g
Unidade: Unidade
Valor total: R$ 30.192.00

Modelo: --

123 - Albendazol

Especificação: ALBENDAZOI, DOSAGEM: 40, USO: SUSPENSÃO ORAL
Quantidade: 6000,0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 5,79 Valor total: R$ 34.740,00

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAJERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045



44 .!

L C M FERREIRA FARMÁCIA
35.019.206/000148

Modelo: --Fabricante/Marca: Eb/S

Valor de referência: R$ 5,79

valor total LOTE } MEDICAMEllTOS PPIATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE: R$ 1.933.578.00

e trinta e três mil, quinhentos e setenta e oito reais)

(um milhão, novecentos

LOTE 2 MEDICAMENTOS PPIATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE PORTARIA N' 344/98

65 - ÁCIDO VAUROICO

Especificação: ÁCIDO VALPROICO, DOSAGEM

Quantidade: 6000,0
Valor unitário: R$ 14,85

Fabricante/Marca: BIOLAN

Valor de referência: R$ 14.85

50 MC/ML SUSPENSÃO ORAL
Unidade: Unidade
Valor total: R$ 89.100,00

Modelo: -

66: - ÁCIDO VALPROtCO

Especificação: ÁCIDO VALPROICO

Quantidade: 90000,0
valor unitário: R$ 1,56

Fabricante/Marca: ABBOT
Valor de referência: R$ 1,56

DOSAGEM1 500 MG, COMPRIDO.

Unidade: Unidade

valor total: R$ 140.400,00

Modelo: --

67 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

Especificação: AMITRIPTILINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 25 MG. COMPRIMIDO.
Quantidade: 24000,0 Unidade: Unidade
Valor unhório: R$ O,lO Valor total: R$ 2.400,00

Fabricante/Marca: EMS Modelo: --

Valor de referência: R$ O,IO

68 - BIPERIDENO CLORIDRATO

Especificação: CLORIDRATO DE BIPERIDENO, 2 MG. COMPRIMIDO.
Quantidade: 12000,0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 0,51 Valor total: R$ 6.120,00

Fabricante/Marca: TEUTO Modelo: -

valor de referência: R$ 0,51

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAIERU, Fortale; f CE CEP: 6a.840-045


